
Svar på skriftligt spörsmål SSS 485/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om situationen för palestinska studerande 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 485/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Inka Hopsu /gröna: 

Hur många som fått en studieplats i Finland har inte kunnat slutföra 

sin visumansökan på grund av identifieringskraven och 

 

med vilka metoder ämnar man utveckla visumansökan så att också de studerande,  

som på grund av krig, konflikter, riskposition eller någon annan motsvarande orsak 

inte kan resa till Finlands ambassad för identifiering, kan ansöka om visum? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Spörsmålet handlar om visum för studerande. Eftersom visum är avsedda för kortvariga be-sök i 

Finland som varar högst 90 dygn och för återresa till avreselandet och studeranden i re-gel kan 

vistas i Finland en längre tid med uppehållstillstånd, svarar jag på spörsmålet med avseende på 

uppehållstillstånd och inte visum. 

De centrala bestämmelserna om utlänningars inresa och de förfaranden som tillämpas i sam-band 

med detta finns i utlänningslagen (301/2004). I 35 § i utlänningslagen föreskrivs om att identifi-

ering är ett villkor för beviljande av uppehållstillstånd. För att uppehållstillstånd ska beviljas för-

utsätts det att sökanden har identifierats och att sökandens identitet har verifierats på ett tillförlit-

ligt sätt med ett giltigt nationellt resedokument.  

Enligt 60 § i lagen lämnas ansökan om uppehållstillstånd utomlands till en finsk beskickning. Den 

behöriga beskickningen bestäms genom förordning av republikens president (613/2015). För pa-

lestinier är detta Finlands ambassad i Tel Aviv.  

Sedan kriget bröt ut i oktober 2023 har utrikesministeriet aktivt följt palestiniernas situation i 

Gaza. Vi är väl medvetna om hur svårt det har varit för palestinier att lämna Gaza då gräns-

stationerna har varit stängda. De finska beskickningarnas funktionsförmåga begränsas dock till 

uppgifter som myndigheterna har lagenliga befogenheter att utföra. Möjligheterna för utrikesmi-

nisteriet och beskickningarna att bistå och evakuera gränsas enligt lagen om konsulära tjänster till 



finska medborgare och utlänningar som stadigvarande vistas i Finland samt till familjemedlem-

mar som rör sig i deras sällskap. Enheten för inreseärenden vid ministeriet och ambassaden i Tel 

Aviv har fått enskilda förfrågningar om palestiniernas möjlighet att uträtta ärenden i uppehålls-

tillståndsärenden. Utrikesministeriet betonar tillgodoseendet av god offentlig förvaltning och smi-

dig ärendehantering i situationer där sökanden av orsaker som inte beror på denne kan behöva 

uträtta ärenden på ett annat ställe än det som anges i republikens presidents förordning. Således 

har man svarat på förfrågningarna att utrikesministeriet kan enligt prövning från fall till fall vara 

flexibelt med bestämmelserna om serviceställe och palestinierna kan undantagsvis uträtta ärenden 

vid vilken finsk beskickning som helst, till exempel i Kairo. Kunder från Gaza har också uppma-

nats att betala handläggningsavgiften för ansökan om uppehållstillstånd först vid beskickningen 

för att undvika onödiga kostnader. På uppehållstillståndslistan vid ambassaden i Tel Aviv fanns 

det den 29 januari 2026 en sökande från Gaza som kom för lagstadgad identifiering.  

Öppnandet av gränsövergångsställena i Gaza hör till de israeliska och egyptiska myndigheternas 

befogenheter. Utrikesministeriet kan inte ingripa i en annan stats inresebestämmelser eller myn-

dighetsbeslut och kan således till exempel inte försäkra sig om att någon av dess kunder kan resa 

in i en annan stat.  

Gränsstationen i Rafah öppnades den 1 februari 2026 för fotgängare i båda riktningarna. Enligt 

utrikesministeriets uppgifter kan gränsen till en början överskridas av cirka 150 personer per dygn 

(patienten och två följeslagare) på medicinska grunder. I detta skede finns det ingen information 

om när det blir möjligt att korsa gränsen för andra persongrupper, till exempel studerande, fors-

kare och familjemedlemmar till personer bosatta i Finland. Utrikesministeriet och ambassaden i 

Tel Aviv följer också med hur rätten för Gazabor som lämnat Rafah att återvända till Gaza tillgo-

doses. Ambassaden Tel Aviv för om möjligt en kontinuerlig dialog med de lokala förvaltningarna 

och myndigheterna och lyfter fram utmaningar i sina kunders ärenden.  

Utrikesministeriet följer kontinuerligt upp möjligheterna för personer som vistas i olika kris-om-

råden att uträtta uppehållstillståndsärenden vid finska beskickningar och republikens presidents 

förordning som reglerar detta uppdateras vid behov. Den administrativa flexibiliteten i ärende-

hanteringen från fall till fall gör det möjligt för de sökande som har haft svårt att uträtta ärenden 

vid en behörig beskickning att av grundad anledning uträtta ärenden vid en annan beskickning 

som sköter inreseärenden. Bestämmelser om ansökan om uppehållstillstånd, bland annat identifi-

ering av den sökande och villkoren för beviljande av uppehållstillstånd finns i utlänningslagen, 

som hör till inrikesministeriets förvaltningsområde. 

Helsingfors 12.2.2026 

 

Utrikesminister Elina Valtonen 
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